
COMUNE DI APPIANO GENTILE 
 PROVINCIA DI COMO 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione n. 292   

In data 04-07-2025 

 

  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO E INDIZIONE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER 
SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
ISTRUTTORE CONTABILE - AREA DEGLI ISTRUTTORI CCNL 16.11.2022 - DA ASSEGNARE 
AL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E ALL'UFFICIO TRIBUTI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
In esecuzione: 
 
• della deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/12/2024, con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2025/2027 e la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) e di tutti i suoi allegati;  

• della deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2025, immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2025/2027; 

• della deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 39/01/2025, con la quale si è provveduto ad 
approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), nonché il Programma Triennale 
dei Fabbisogni di Personale 2025/2027; 

• della deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 25/05/2025 con la quale è stata effettuata la 
prima modifica al PIAO 2025/2027; 

 
Precisato che, nei suddetti strumenti di programmazione, è stata prevista la copertura di n. 1 posto 
di Istruttore Contabile – Area degli Istruttori CCNL 16.11.2022 – da assegnare al Settore 
Economico/Finanziario; 
 
Ritenuto pertanto opportuno, in esecuzione delle suddette deliberazioni, avviare la procedura 
concorsuale per la copertura del posto in parola; 
 
Visto il bando relativo al concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Istruttore Contabile – Area degli Istruttori CCNL 16.11.2022 (Allegato A) da 
assegnare al Settore Economico Finanziario/Tributi; 
 
Precisato che le domande di partecipazione verranno gestite con idonea piattaforma informatica e 
che la relativa presentazione, da parte dei candidati, avverrà esclusivamente mediante accesso al 
Portale “InPA”; 
 
Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e in forza del Decreto del 
Sindaco n. 31 del 31/12/2025 che attribuisce al Funzionario scrivente le responsabilità del Settore 
Affari Generali; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.; 
 il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e s.m.i.; 
 il D.L. 22 aprile 2023, n. 44, coordinato con la legge di conversione 21 giugno 2023, n. 74; 
 i vigenti CCNL di comparto; 



 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. di indire il concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
n. 1 Istruttore Contabile – Area degli Istruttori CCNL 16.11.2022 – da assegnare al Settore 
Economico Finanziario/Tributi; 
 
2. di approvare il bando relativo al suddetto concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Contabile – Area degli Istruttori CCNL 16.11.2022 – 
da assegnare al Settore Economico Finanziario/Tributi, predisposto dall’Ufficio Affari Generali 
dell’Ente ed allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 
A); 
 
3. di disporre che al predetto bando sia data adeguata pubblicità, ai sensi dell’art. 30, comma 1 del 
D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., mediante pubblicazione dello stesso sul Portale “inPA”, all’Albo on-line 
e sul sito istituzionale dell’Ente Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sottosezione - BANDI DI 
CONCORSO -, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 e s.m.i. per un periodo pari a 30 giorni; 
 
4. di precisare che con successivo e separato atto si procederà alla nomina della Commissione 
Giudicatrice. 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
  PAMELA PASCULLI  

 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste dal D. Lg. 7 marzo 2005, n. 82 

 


